
 

 

  ZÁKLADNÍ  UM ĚLECKÁ  ŠKOLA,  PARDUBICE - POLABINY 
  LONKOVA 510 
  PARDUBICE 
  530 09 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2009/2010 PODLE VYHLÁŠKY 139/1995 Sb. § 17e, odst. 2 
 
 

Obsah  
 
I.        Základní údaje 2 

II.       Charakteristika školy 3 

III.      Personální zabezpečení (pedagogičtí pracovníci; hospodářští pracovníci) 4 

IV.      Účast pedagogických pracovníků na DVPP 5 

V.       Organizace oborů, přehled učebních plánů 9 

VI.      Údaje o přijímacím řízení 10 

VII.     Výsledky vzdělávání žáků 11 

VIII.    Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy 12 

IX.       Organizace soutěží a přehlídek 13 

X. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost                             15 
 
XI.       Mezinárodní aktivity 27 

XII.     Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 28 

XIII.    Propagační činnost 29 

XIV.    Materiálně-technické zabezpečení 30 

XV.     Informace o odloučených pracovištích školy 31 

XVI.    Ekonomické zajištění činnosti 32 

XVII.   Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 33 

XVIII. Závěr 34 

 

     



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 2 z 34 

 

I. Základní údaje 
 

Základní umělecká škola Pardubice se sídlem v  Pardubicích-Polabinách, Lonkova 
510, PSČ 530 09, IČO 60158514 byla zřízena ŠÚ Pardubice dne 6. 10. 1994 s platností od  
1. ledna 1995 (č. j. 2542/94) podle § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství. 
 
 Statutárním orgánem ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, je ředitel jmenovaný 
Radou Pardubického kraje.  
 
 Celkový počet žáků je 1013 pro školní rok 2009/2010. 
 
 Zásadním problémem školy zůstává její rozmístění na osmi pracovištích. Část 
hudebního a tanečního oboru včetně ředitelství sídlí od května 1998 v budově bývalé firmy 
Julius Meinl, s.r.o. Praha se sídlem Lonkova 510, Pardubice.  Od 1. 7. 1999 se firma 
přejmenovala na Julius Meinl Pramen s.r.o. 

V roce 2002 převzala majetky firmy Julius Meinl v České republice společnost 
Manhattan Development a.s. Praha. 

V roce 2004 se stala nástupnickou organizací Meinl European Land Group, 
Manhattan Development a.s., U Libeňského pivovaru 63/2, Praha 8 - Libeň. 

 
Dlouhodobé neřešení této situace může v budoucnu vážně ohrozit chod školy. 
  
 
 
 
 
 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 3 z 34 

 

II. Charakteristika školy 
 
 
Činnost ZUŠ Pardubice je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o  předškolním, základním,  
středním, vyšším  odborném  a   jiném vzdělávání (Školský zákon) a zákonem  č. 563/2004  
Sb., o pedagogických pracovnících ve znění  pozdějších předpisů a vyhláškou č. 71/2005 Sb., 
o základním uměleckém vzdělávání. 
 
 
 ZUŠ Pardubice-Polabiny tvoří obor hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický. 
V těchto oborech poskytuje škola vybraným dětem základy příslušného vzdělání, výjimečně 
talentované žáky připravuje k dalšímu odbornému uměleckému studiu na vyšších typech 
škol. 
  
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 4 z 34 

 

III. Personální zabezpečení (pedagogičtí pracovníci – interní, externí ; 
hospodářští pracovníci) 
  
 

Příjmení a jméno : Titl. Kvalifikace                            Příjmení a jméno : Titl. Kvalifikace 

Gregorová Naděžda Mgr. V    
Hronová  Radka Mgr. V    
Nobilisová Gabriela  K    
Bach David   Sedlák  Vítězslav    Mgr. V 
Bezdíček Jan Bc. V Sodomková Iva  ÚSV 
Brožová Kateřina  K Svoboda Jindřich  ÚSO 
Čížková Eva  ÚSV Šormová Helena  K 
Domoroslova Oksana  K Tobiášová Iveta Mgr. V 
Haklová Klára  K Trunečková Michaela  K 
Hamplová Jana Mgr. V Ulrichová Lucie DiS. K 
Hlava Dalibor Mgr. V Ulrichová Milada Mgr. V 
Hönig  René DiS. K Vojtíšek Jan MgA V 
Holomková Irena Mgr. V Weberová Eva  K 
Jebavá Eva Mgr. V Zadinová Hana  K 
Jebavá Kateřina   Mgr. V Zahradníková Vlasta Mgr. V 
Jíchová Ludiše MgA. V Zavřel Jaroslav  K 

Kašparová Zdenka Bc. V    
Kocourková Bedřiška      
Křížová Stanislava   K    
Lidmila  David DiS. K Bohuňková Vlasta  Vyučen 
Mádrová Dana DiS. K Harbichová Marta  ÚSO 
Macková Zdeňka Mgr. V Harbich Petr Mgr. V 
Medková Hana MgA. V Pelikán Vlastimil  Vyučen 
Mertová Naděžda  K Ryšinová Renata  Vyučen 
Merta Pavel  K Tobešová Radka  ÚSO 
Martínková Nina Mgr. V    
Neubauerová Adéla  ÚSO    
Novotná Taťána  K Vysvětlivky :    

Piskačová Radka Mgr. V    

Píša  Radovan  K Vysoká škola V  

Píšová  Svatava  K Konzervatoř K  
Pinkasová  Jana DiS. K Úplné střední všeob. ÚSV  

Pleskačová Markéta  K Úplné střední odborné ÚSO  

Polanecká Ludmila  K    

Pozdníková Adriana Mgr. V    

Rosová Daria Mgr. V    

Rosová Daria DiS. K    



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 5 z 34 

 

IV. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

 

Obor: Hudební  

Termín Název Místo Jméno 

cyklus Smyčcové soboty Konzervatoř Brno S. Píšová 

cyklus Smyčcové soboty Konzervatoř Brno R. Píša 

cyklus První víkendová škola hry na 
zobcovou flétnu 

Jan Kvapil - Praha D. Rosová 

cyklus První víkendová škola hry na 
zobcovou flétnu 

Jan Kvapil - 
Olomouc 

N. Mertová 

cyklus První víkendová škola hry na 
zobcovou flétnu 

Jan Kvapil - 
Olomouc 

T. Novotná 

cyklus Profesní průprava zástupců 
ředitele 

NIDV Pardubice G. Nobilisová 

cyklus Profesní průprava zástupců 
ředitele 

NIDV Pardubice R. Hronová 

16. 10. 2009 Práce s kytarovým orchestrem NIDV Hradec 
Králové 

J. Bezdíček 

16. 10. 2009 Práce s kytarovým orchestrem NIDV Hradec 
Králové 

D. Mádrová 

16. 1. 2010 Dechové soboty Konzervatoř Brno V. Sedlák 

6. 2. 2010 Dechové soboty Konzervatoř Brno V. Sedlák 

4. 2. 2010 Zážitková pedagogika CCV Pardubice G. Nobilisová 

17. 2. 2010 Flétnový seminář p. Brané NIDV Hradec 
Králové 

L. Polanecká 

17. 2. 2010 Flétnový seminář p. Brané NIDV Hradec 
Králové 

N. Mertová 

20. 2. 2010 Akreditovaný kurz pro 
sbormistry 

KK Pardubice R. Hönig 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 6 z 34 

 

22. 2. 2010 Hudební rok v RVP Hradec Králové D. Mádrová 

21. 4. 2010 Klavírní seminář J. Jiraského CCV Pardubice S. Křížová, E. 
Weberová, L. 
Jíchová, K. 
Haklová 

24. 5. 2010 Microsoft Word pro pokročilé CCV Pardubice J. Zavřel 

26. 5. 2010 Dechové soboty Konzervatoř Brno V. Sedlák 

11. 6. 2010 Kytarový seminář Opočno D. Mádrová 

21. 6. 2010 Novinky v zákoníku práce Novatis Pardubice R. Hronová 

 

 

Obor:  taneční 

Termín Název Místo Jméno 

12. - 13. 9. 09 Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

21. - 22. 11. Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

16. - 17. 1. 10 Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

13. - 14. 3. Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

10. - 11. 4. Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

8. – 9. 5. Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

19.6. Seminář současného 
tance 

Ústí n. Orlicí N. Gregorová 

6. 3. 10 Taneční seminář  Liberec I. Sodomková, K. Brožová 

3.4. Taneční seminář  Liberec A. Pozdníková, E. Čížková 

8. - 9. 5. Taneční seminář  Liberec -,,-,  I. Sodomková 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 7 z 34 

 

16. 1. 10 Klasický tanec a 
současný 

Klášterec n. Ohří I. Sodomková 

20.2. Klasický tanec a 
současný 

Klášterec n. Ohří N. Gregorová, E. Čížková 

20.3. Klasický tanec a 
současný 

Klášterec n. Ohří N. Gregorová, E. Čížková 

18. 4. 10 Španělské tance Pardubice N. Gregorová 

A. Pozdníková 

29. 5. Klasický tanec a 
současný 

Klášterec n. Ohří N. Gregorová,  

 

 

Obor:  výtvarný 

Termín Název Místo Jméno 

průběžně sledování aktuálních výstav, 
komentované prohlídky, 
semináře (VČG, D 29, 
offcity…) 

Pardubice, Praha 
aj. 

E. Jebavá, K. 
Jebavá, I. 
Tobiášová,  

J. Vojtíšek, Vl. 
Zahradníková 

25. 9. - 26. 9. Přehlídka VO ZUŠ ČR 

Likvidace výstavy + jednání 
ÚUR 

Šternberk E. Jebavá, J. 
Vojtíšek 

28. 10. Výstavy Impresionismu, E. 
Munch aj. 

Vídeň E. Jebavá, K. 
Jebavá 

6. - 8. 11. Přípravný seminář ke 13. 
přehlídce výtv. prací dětí a 
mládeže 

Písek (Nipos – 
ARTAMA) 

 

E. Jebavá, K. 
Jebavá, I. 
Tobiášová,  

J. Vojtíšek, Vl. 
Zahradníková 

26.3. Setkání učitelů VO ZUŠ 
Pardubického kraje 

Pardubice-
Polabiny, VO 

E. Jebavá, K. 
Jebavá, I. 
Tobiášová,  

J. Vojtíšek 

16. 4.  – 18.4. 13. přehlídka výtv. prací dětí a Písek (Nipos – E. Jebavá, K. 
Jebavá, I. 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 8 z 34 

 

mládeže ARTAMA) Tobiášová,  

J. Vojtíšek, 

20. 4., 1. 5. – 
2.5. 

Místo zvuků místa, seminář Pardubice (offcity) E. Jebavá 

4.6. Fotografie – seminář NIDV Pardubice K. Jebavá,  

I. Tobiášová 

5.6. Hradčany a Loreta, seminář Praha (Nipos – 
ARTAMA) 

E. Jebavá,  

I. Tobiášová 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 9 z 34 

 

V. Organizace oborů, přehled učebních plánů  
Studium na ZUŠ se člení: 

 
    a) přípravné studium - 5 – 7 leté děti 
    b) studium I. stupně -  pro mládež do 15ti let 
    c) studium II. stupně -  pro absolventy I.stupně nebo studenty stř. škol, kteří  
  prokázali přiměřenou vyspělost pro studium II. st. 
    d) studium pro dospělé -  studium pro absolventy II. stupně nebo zájemce o  
     specializované účelové studium (příprava ke studiu na 
     vysokých školách příslušného zaměření). 
 
 Výjimečně nadaní a talentovaní žáci mohou být zařazeni do rozšířeného vyučování 
s vyšší hodinovou dotací týdně. 
 
 Tělesně postižení 
 
Kohoutková Alena  zpěv   -  uč. Z. Kašparová 
Korf  David   zpěv   -  uč. Z. Kašparová 
 
 
 RVHV 
 
 Naše škola spolupracuje více jak 20 let se základní školou Polabiny II v systému 
RVHV (rozšířená výuka hudební výchovy). Pedagogové obou škol se podílejí na náborech 
v MŠ Pardubicka. V 1. třídě docházejí děti do ZUŠ na společnou hodinu rytmické a taneční 
průpravy. V pololetí si za pomoci učitelů ZUŠ vyberou žáci nástroj, na který se v ZUŠ učí 
hrát   po  dobu  školní   docházky.  V rámci rozvrhu ZŠ mají zvýšený počet hodin HV  
a sborového zpěvu. 
Tento ojedinělý projekt hudebního vzdělávání má jednoznačně pozitivní vliv na celkové 
estetické vnímání dětí. 
 
 
Přehled učebních plánů 
 
 ZUŠ Pardubice organizuje vyučování podle učebních plánů  MŠMT ČR pro ZUŠ, a to 
takto: 
 
1. HO -  ze dne 26. 6. 1995 pod č. j. 18418 / 95 s ve znění pozdějších doložek 
 
2. TO -  ze dne 7. 5. 2003 pod č. j.  17620/2003-22 s platností od 1. 9. 2003 
 
3. VO -  ze dne 3. 5. 2002 pod č. j.  18455/2002-22 s platností od 1. 9. 2002 
 
4. LDO -  ze dne 30. 6. 2004 pod č. j.  22558/2004-22 s platností od 1. 9. 2004 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 10 z 34 

 

VI. Údaje o přijímacím řízení 
 
 
 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 
 
                                  

OBOR 
 

Počet vybraných žáků Počet přijatých žáků 
I.stupeň II.stupeň I.stupeň II.stupeň 

HO 248 0 39 0 
TO 130 0 41 0 
VO              45 0 35 2 

LDO              11 0 11 0 
 
 
 
 
 
 
 
Průzkum na MŠ: MŠ Lázně Bohdaneč, MŠ Mladých, MŠ Pastelka, MŠ Sluneční, MŠ Rybitví, MŠ 
Odborářů, MŠ Brožíkova, MŠ Grusova, MŠ Luďka Matury, MŠ Erno Košťála. 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 11 z 34 

 

VII. Výsledky vzdělávání žáků 
 
 
Počty žáků a studentů:                údaje platné k  1. 9. 2009 
 
Obor Počet    hudební 
 celkem taneční výtvarný lit. dr. individ. kolektiv. 
žáci celkem (vč.přípr.studia) 1013 170 232 36 530 45 
z toho dívky 749 164 167 25 362 31 

 
studium pro dospělé 10 7 0 0 3 0 
z toho ženy 10 7 0 0 3 0 

 
 
 
 
 
Prospěch žáků:                                údaje  platné ke  30. 6. 2010 
 
obor počet žáků prospěl 

s vyznamen. 
prospěl neprospěl ukončil/ 

neklasifik. 
hudební 554 426 119 0 9 

taneční 170 82 32 0 5 

výtvarný 228 160 16 0 4 

literárně-
dramatický 

36 29 7 0            0 

 
 
 
 
Prospěch dospělých studentů:      údaje platné ke 30. 6. 2010 
 
 
obor počet studentů prospěl s  

vyznamenáním 
prospěl neprospěl 

neklasifik. 
hudební 3 3 0 0 
taneční 7 7 0 0 
výtvarný 0 0 0 0 
literárně -dramatický 0 0 0 0 

 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 12 z 34 

 

VIII. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ škol 
 
Hudební obor 
   

1. Lukáš Kyncl, klarinet, Konzervatoř Pardubice 
2. Václav Mori, housle,  Konzervatoř Pardubice 

 
 
Taneční obor 

Tereza Potůčková , 6. RV I. St, Konzervatoř   Ostrava 

 
 
 
Výtvarný obor 
 

Střední školy (na které se dělaly TZ): 
 

1. Vtípilová Jana, SUPŠ Brno, multimediální tvorba 
2. Kokstejnová Lucie, Střední výtvarná škola – volný čas, Praha 

 
Vysoké školy: 

 
1. Konvalinová Kateřina, PF Univerzity Hradec Králové, VV + A  
2. Sekyrková Dita, PF Univerzity Hradec Králové, VV + A 
3. Kožená Alena, PF Univerzity Palackého, Olomouc, VV 
4. Zahradníková Alžběta, PF Univerzity Palackého, Olomouc, VV 
5. Pech Jan, ČVUT, Fakulta architektury, Praha 
6. Valachová Martina, ČVUT, Fakulta architektury, Praha 
7. Šteflová Romana, ČVUT, Fakulta architektury, Praha 
8. Zmítko Jakub, Technická univerzita, Fakulta architektury, Liberec 
9. Vršanský Oliver, Institut výtvarného umění a designu při Západočeské univerzitě 

v Plzni, ilustrace 
10. Knappová Jana, VŠE Praha, art management (přijata, ale nastoupí na jinou VŠ) 
 

 
 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 13 z 34 

 

IX. Organizace soutěží a přehlídek 
 
Žáci školy se zúčastnili přehlídek, soutěží: 
 

soutěž úroveň dosažený výsledek, hodnocení 
Hudební obor:   

Národní soutěž ZUŠ - obor  
komorní hra s převahou smyčcových  

nástrojů 

O 5x 1. místo s postupem 
K 1x 3. místo, 3x 2. místo, 1x 1.místo, 1x 1. místo 

s postup. 
C 1x 3. místo 

   

Národní soutěž ZUŠ - obor 
komorní hra s převahou dechových  

nástrojů 

O 1x 3. místo, 3x 2. místo, 6x 1. místo s postupem 
K 2x 2. místo, 3x 1. místo, 1x 1. místo s postupem 
C 1x čestné uznání 

 
 
 

soutěž úroveň dosažený výsledek, hodnocení 

Taneční obor:   

Baletní  mládí, Praha M 1. místo – Pas de tucňaki  
2. místo – Mezi obláčky  
2. místo – Vážně nevážně  
ČU – Re pe te  

     
Tanec, tanec 09 (scén. tanec), 
   Jablonec n. Nisou 

C ocenění 

       
Talent Awards, Praha (klas. t.) M 1. místo – Mezi obláčky  

1. místo – Vážně nevážně  
   
   

Soutěž scén. tanec dětí 
   Ústí n. Orlicí 

K Nominace do celostát. kola 

   

Pardubická arabeska, Pardubice 
   (klas. tanec) 

M účast 

       

Ašský střevíček, Aš (klas. tanec) M 3. místo – Pas de tucňaki  

   

Tanec, tanec 10,  scén.tanec dospělí, 
Ústí n. Orlicí 

C Postup O nich bez nich  
Postup Chodci  

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 14 z 34 

 

 

soutěž úroveň dosažený výsledek, hodnocení 

Výtvarný obor:   
13. přehlídka výtvar. prací dětí  
a mládeže, Písek 

C Ocenění 

Namaluj mi právo - plakáty M - 
Výtvarný svět na zámku – virtuální 
přehlídka 

C Nesoutěžní 

 
 
POZN.: úroveň: okresní  - O, krajská (oblastní) - K,  celostátní  - C,  mezinárodní  -  M 
 
     



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 15 z 34 

 

X. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost 
 

a) Akce organizované školou (večírky, výchovné koncerty, soustředění, …) 

 

Obor:  hudební 

Termín Název Místo Jméno 

15. 10. 2009 Mladé podium Lonkova  Hronová 

22. 10.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

7. 11.  Soustředění pěv. sboru ZŠ Pol. IV Hönig 

6. – 8. 11. Soustředění smyčc. orch. Zderaz Hlava 

11. 11.  Koncert učitelů Radnice Pce Hronová 

12. 11.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

26. 11.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

5. 12.  Soustředění komorní hry Lonkova Holomková 

8. 12.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

10. 12.  Žákovský večírek Lonkova Haklová 

12. 12. Soustředění komorní hry Lonkova Mertová 

14. 12.  Koncert DPS Slavíček Radnice Pce Hönig 

15. 12.  Žákovský večírek Lonkova Píšovi 

16. 12. Žákovský večírek ZŠ Svítkov Zavřel 

16. 12. Žákovský večírek Lonkova Rosovy 

16. 12. Vánoční pořad pro MŠ Lonkova Hronová 

17. 12.  Vánoční pořad pro MŠ Lonkova Hronová 

21. 12.  Žákovský večírek Lonkova Zadinová 

21. 12.  Žákovský večírek ZŠ Pol. IV Rosovy 

12. 1. 2010 Žákovský večírek Lonkova Hönig 

 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 16 z 34 

 

 
 

Obor:  hudební 

 

Termín Název Místo Jméno 

14. 1. 2010 Novoroční souznění Lonkova Nobilisová 

19. 1.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

21. 1. Žákovský večírek Lonkova Weberová 

26. 1. Školní kolo komorní hry Lonkova Novotná 

28. 1. Školní kolo komorní hry Lonkova Rosová 

4. 2.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

9. 2.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

11. 2.  Okresní kolo komorní hry Lonkova Hronová 

16. 2. Kytarová seance ZUŠ Pol. II Bezdíček 

18. 2.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

11. 3.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

18. 3. Žákovský večírek Lonkova Hönig 

25. 3. Koncert 5. A Lonkova Hönig 

29. 3.  Variace na téma renesance Lonkova Hronová 

30. 3.  Variace na téma renesance Lonkova Hronová 

8. 4.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

9. 4.  Kytarová přehrávka ZUŠ Pol. II. Mádrová 

13. 4.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

14. 4.  Všeoborový koncert KD Hronovická Hronová 

  
 
 
 
 
 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 17 z 34 

 

Obor:  hudební 

Termín Název Místo Jméno 

15. 4.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

22. 4.  Hraje celá rodina Lonkova Mertovi 

29. 4.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

6. 5.  Absolventský koncert Lonkova Hönig 

13. 5.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

20. 5.  Absolventský koncert Lonkova Hönig 

21. 5.  Kytarová přehrávka ZUŠ Pol. II Mádrová 

25. 5.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

27. 5.  Absolventský koncert Lonkova Hönig 

31. 5.  Absolventský koncert Radnice Pce Zadinová 

3. 6.  Žákovský večírek Lonkova Weberová 

3. 6.  Žákovský večírek Lonkova Rosovy 

8. 6.  Žákovský večírek Lonkova Hönig 

10. 6.  Žákovský večírek Lonkova Haklová 

15. 6.  Žákovský večírek Lonkova Píšovi 

17. 6.  Žákovský večírek ZŠ Dubina Sedlák 

17.-18.  Organum Regium Konzervatoř Piskačová 

22. 6.  Výlet za odměnu Litomyšl Hronová 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 18 z 34 

 

Obor:  taneční 

Termín Název Místo Jméno 

26.9.09 Polabinská pouť Pardubice K.Brožová, E.Čížková 

22.12.09 Ukázkové hodiny př.roč. Lonkova K.Brožová 

16.-17.12. Vánoční koncerty pro MŠ Lonkova  K.Brožová, E.Čížková 

17.12. Vánoční koncert pro rodiče Lonkova  K.Brožová, E.Čížková 

14. 1. Novoroční souznění Lonkova N.Gregorová, E.Čížková 

29.-30.3. Výchovný koncert Renesance Lonkova N.Gregorová 

14.4. Všeoborový koncert KC Hronovická N.Gregorová, K.Brožová 

18.4. Den Španělska EU BETA N.Gregorová 

 ETNO Zámek N.Gregorová 

23.-25.4. Soustředění TO Seč E.Čížková, 
A.Pozdníková, 

25.,27.5. Postupové zkoušky Lonkova, Dubina TO 

31.5. Výchovné koncerty 2x Dubina E.Čížková, 
A.Pozdníková, 

4.6. Výchovné koncerty 2x Lonkova -,,- 

16.6. Renesance Zámek N.Gregorová 

18.6. Zrcadlo umění Pernštýn. nám. N.Gregorová, E.Čížková 

21.6. Závěrečný koncert  VČD TO 

24.6. Koncert přípr.roč. Lonkova TO 

 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 19 z 34 

 

Obor:  výtvarný 

Termín Název Místo Jméno 

Září Výstava OSŠPo Kolín – obalová 
technika a počítačová grafika 

Galerie Chodba E. Jebavá 

29.9. Dernisáž výstavy a beseda 
s učiteli a žáky školy 

VO Nová ul. E. Jebavá 

24.9. Uměnovědná exkurze  Praha I. Tobiášová 

15.9.,17.9. Z cest VČG Pardubice E. Jebavá 

2.10. – 30.10. Herci a hráči na fotografiích Jana 
Adamce 

Galerie Chodba E. Jebavá, 

K. Jebavá 

9.10. Uměnovědná exkurze  Praha E. Jebavá, 

K. Jebavá 

20.10. Uměnovědná exkurze  Praha I. Tobiášová 

listopad Bylo nebylo 

České výlohy 80. a 90. let 20. 
stol. (fotografie J. Adamce) 

Galerie Chodba E. Jebavá, 

K. Jebavá,  

I. Tobiášová, Vl. 
Zahradníková 

 

4.11., 14.11. V. Pivovarov, V. Tarasov VČG Pardubice Vl. Zahradníková 

prosinec Kapitolky z výtvarného umění Galerie Chodba E. Jebavá, 

K. Jebavá 

11.1.2010 V. Tarasov VČG Pardubice E. Jebavá, 

K. Jebavá 

18.3. Uměnovědná exkurze  Praha I. Tobiášová 

23.3.,25.3. Muzika etnika VČM Pardubice E. Jebavá, 

K. Jebavá 

Březen - červen Renesance z Moravské Třebové Ředitelství, 
Pardubice – Lonkova 

E. Jebavá, 

K. Jebavá,  

I. Tobiášová 

29.3. Renesance Ředitelství, 
Pardubice – Lonkova 

E. Jebavá, 

K. Jebavá,  



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 20 z 34 

 

Termín Název Místo Jméno 

I. Tobiášová 

20.4.,27.4., 
29.4. 

Josef Čapek VČG Pardubice E. Jebavá, 

K. Jebavá 

25.5. Uměnovědná exkurze  Praha E. Jebavá 

27.5. Talentové zkoušky VO Nová ul., 
Pardubice 

E. Jebavá 

14.5. Uměnovědná exkurze  Praha I. Tobiášová 

17.5. Uměnovědná exkurze  Praha I. Tobiášová 

27.5. Josef Čapek VČG Pardubice K. Jebavá 

Červen Pitevna AZAKOV, výstava 
absolventů (A. Zahradníková, A. 
Kožená, O. Vršanský) 

Galerie Chodba E. Jebavá, 

J. Vojtíšek 

23.6. „dernisáž“ výstavy - setkání Galerie Chodba absolventi 

16.6. Informativní schůzka pro rodiče 
nově přijatých žáků 

VO Nová ul., 
Pardubice 

I. Tobiášová 

16.6. Uměnovědná exkurze  Praha E. Jebavá 

17.6. Pardubice, kolébka českého 
letectví (náhrada za nedostupný 
Mázhaus) 

VČM Pardubice E. Jebavá 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 21 z 34 

 

Mimoškolní aktivity  

Obor:  hudební 

Termín Název Místo Jméno 

4. 9. 2009 Vernisáž  Zámek Pce Mertová 

26. 9. Polabinská pouť Polabiny IV. Merta 

7. 10. Vystoupení pro Amnesta Int. Radnice Pce Rosová 

14. 10. Večery múz Kraj. knihovna  Merta 

22. 10. Vystoupení pro seniory KD Hronovická Hönig 

22. 10. Večery múz Kraj. knihovna  Merta 

19. 11. Laskavý večer Slatiňany Merta 

24. 11. Vernisáž Kraj. knihovna Merta 

10. 12. Vánoční trhy Ideon Hönig 

5. 1. 2010 Vernisáž Mázhaus Mertová 

6. 1. Tříkrálový koncert Agrobanka Hronová 

5. 2. Vystoupení Neoxitu KD Hronovická Nobilisová 

11. 2. Okresní kolo komorní hry ZUŠ Havl. Pce Novotná 

4. 3. Krajské kolo komorní hry Vysoké Mýto Rosová 

18. 3. Krajské kolo komorní hry ZUŠ Havl. Pce Novotná 

13. 4.  Festival B. Martinů Polička Domoroslova 

15. - 18. 4. Ústřední kolo komorní hry Liberec Zavřel 

10. 5.  Koncert smyčc. oddělení Radnice Pce Novotná 

11. 5.  Vernisáž St. Voxy Mázhaus Merta 

21. – 23. 5. Ústřední kolo komorní hry Jind. Hradec Píša 

28. 5.  Abilympiáda ČEZ Aréna Pce Zavřel 

2. 6. Meziměstský koncert Přelouč Rosová 

8. 6. Vystoupení pro ZŠ Pol. III. Polabiny Mertová 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 22 z 34 

 

14. – 17. 6. Zrcadlo umění Pardubice Hronová 

25. 6. Vystoupení pro VOŠ Zámek Pce Rosová 

 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 23 z 34 

 

Obor:  taneční 

Termín Název Místo Jméno 

7. 10. 2009 Pardubický festival KC Hronovická K.Brožová,E.Čížková,N.Gregorová 

22.10. Ocenění seniorů sport. KC Hronovická N.Gregorová 

1.10. Gala festival vítězů Plzeň K.Brožová 

5.12. Mikulášská KC Dubina E.Čížková 

9.12. Vystoupení Černá za Bory E.Čížková 

6. 1. 2010 Tříkrálový koncert AGB Pce N.Gregorová,E.Čížková 

15. - 17.1. Taneční přehlídka Králíky E.Čížková 

28.1. Ples Konzervatoř Pce Dukla N.Gregorová 

5.3. Ples ZŠ Pol.III Polabí N.Gregorová 

13.3. Ples Potravinářská š. Ideon N.Gregorová 

27.3. Czech Specials Ideon N.Gregorová 

18.4. Kočičí muzikál HK TO 

7.5. Den EU KC Hronovická N.Gregorová 

8.6. Odpoledne plné her ZŠ Pol.III K.Brožová 

 

  

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 24 z 34 

 

Obor: výtvarný   

Termín Název Místo Jméno 

srpen - prosinec Piškvorky-výstava k mistrovství 
světa v renju… 

Pardubice E. Jebavá, K. Jebavá 

Září O Bruncvíkovi KK Pardubice E. Jebavá 

září - únor Chryzantéma-vesmír, výstava 
k Mezinár. roku astronomie 

Ředitelství, 
Pardubice – Lonkova 

E. Jebavá 

3. 12. – 15. 1. 
2010 

Jakou barvu má hudba Galerie Fons E. Jebavá, K. Jebavá 

4.1. – 9.1. Tříkrálová výstava Dům techniky, 
Pardubice 

E. Jebavá, 

K. Jebavá 

9.3. – 30.3. Multikulti subjektivem 

(Multikulturní týden) 

Galerie Chodba E. Jebavá, 

K. Jebavá 

19.3. Výtvarné workshopy 

(Multikulturní týden) 

VO Nová ul. K. Jebavá 

21.3. Indonéská batika 

(Multikulturní týden) 

VO Nová ul. K. Jebavá 

Duben - červen Z Červené knihy ohrožených 
živočichů 

KD Hronovická, 

Pardubice 

E. Jebavá, 

K. Jebavá 

2. 6. – 27.6. Máme školního osla 

Výstava k Mezinárodnímu roku 
biodiverzity 

Galerie Mázhaus, 

Pardubice 

E. Jebavá, 

K. Jebavá,  

I. Tobiášová,  

J. Vojtíšek, Vl. 
Zahradníková 

15.6. Setkání učitelů, žáků, rodičů a 
příznivců školy 

Galerie Mázhaus, 

Pardubice 

E. Jebavá, 

K. Jebavá,  

I. Tobiášová, J. 
Vojtíšek, Vl. 
Zahradníková 

 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 25 z 34 

 

HLAVNÍ PROJEKTY ŠKOLY  
 
 
 
 Vedle svého základního vzdělávacího programu realizuje ZUŠ Pardubice - Polabiny 
 nadstandartní projekty, které jsou zaměřeny na oživování a popularizaci kulturních 
 hodnot a uměleckých aktivit. 
 

1. Od roku 1999 ZUŠ Pce - Polabiny aktivně naplňuje vlastní vzdělávací projekt  
ART VADE MECUM   (Pojď se mnou za kulturou), v němž spolupracuje se všemi 
profesionálními kulturními subjekty sídlícími v historické části našeho města. 
Od roku 2002 plní ZUŠ Pce - Polabiny  program UNESCO nazvaný Záchrana a 
udržení světového kulturního dědictví. Akce z tohoto programu jsou součástí aktivit 
UNESCO vykazovaných Českým výborem UNESCO. 
 
2. Spolupráce s organizacemi, které sdružují a pracují s handicapovanými  osobami 
vyústila v následujících společných akcích: 

 
• Novoroční souznění 14. 1. 2010, spolupráce se ZŠ a Praktickou školou 

Svítání 
• Abilympiáda  28. 5. 2010, spoluúčast na slavnostním zahájení celostátního 

setkání handicapovaných  
 

3. Zrcadlo umění 
Čtyřdenního festivalu se účastní zástupci škol, souborů, dětských i dospělých 
kolektivů. Jedná se o akce výtvarného a dramatického oboru, tanečních skupin, 
hudebních a pěveckých souborů. 
 
4. Všeoborový koncert 
Téma, které stanoví UNESCO, zpracují všechny obory na společném koncertě. 

 
 
DÍL ČÍ ŠKOLNÍ PROJEKTY 
 
 1. Svatováclavská pouť 
 2. Výlety do historie 
 3. Hraje celá rodina 
 4. Koncert učitelů 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 26 z 34 

 

 
 
 
 
 
MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A VE ŘEJNÁ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍK Ů  
 
 
Ředitelka  školy  - Naděžda  Gregorová  
 
Poradní sbor pro scénický tanec dětí a dospělých  NIPOS Artama Praha      
Městský festival – léto Pardubice 
Účast v porotách krajského kola ve scénickém tanci 
Zrcadlo umění 
 
 
Hudební obor 
 
Ústřední umělecká rada R. Píša, člen sekce spodních smyčcových nástrojů 
Krajská umělecká rada  R. Píša, zástupce vedoucího sekce smyčcových nástrojů 
Okresní umělecká rada  I. Holomková, sekce akordeonů, vedoucí 
    S. Křížová, sekce klavírů, vedoucí 
    R. Píša, sekce spodních smyčcových nástrojů, vedoucí 
    G. Nobilisová, sekce HN, vedoucí 
    Z. Kašparová, sekce pěvecká, vedoucí 
Školní umělecká rada   R. Hronová, R. Hönig, G. Nobilisová 
  
 
Taneční obor 
 
Nábory dětí z MŠ  A. Pozdníková, K. Brožová, E. Čížková 
Okresní umělecká rada N. Gregorová    
Školní umělecká rada  N. Gregorová    
  
 
 
Výtvarný obor 
 
Ústřední umělecká rada E. Jebavá, členka sekce 
Přehlídky VO ZUŠ  E. Jebavá 
Krajská umělecká rada E. Jebavá, vedoucí sekce 
Okresní šk.umělecká rada E. Jebavá    
 
 
Literárn ě-dramatický obor 
 
Školní umělecká rada  Z. Macková 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 27 z 34 

 

XI. Mezinárodní aktivity 
 
 
 ZUŠ Pardubice-Polabiny je druhou základní uměleckou školou v České republice, 
která je zařazena rozhodnutím generálního ředitele UNESCO z května 2002 do systému ASP 
net UNESCO. 
  
 ZUŠ propaguje kvalitní vzdělávání tím, že se inspiruje z programů UNESCO v oblasti 
výchovně-vzdělávacích cílů ideály míru, úcty k lidem, k lidským právům, životnímu 
prostředí, nediskriminací a trvale udržitelného rozvoje. 
 
 
 V rámci městského festivalu Zrcadlo umění probíhá každoročně varhanní soutěž 
ORGANUM REGIUM. Jedná se o mimořádnou soutěž, která supluje soutěž žáků ZUŠ ve hře 
na varhany. Soutěž má mezinárodní působení, účastníky jsou žáci ZUŠ a soutěží ve dvou 
kategoriích. V letošním roce se zúčastnilo OR 33 soutěžících.  
 
 
            



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 28 z 34 

 

XII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
 
Krajský úřad Pardubice 
Magistrát města Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice II, I 
ZŠ a praktická škola Svítání Pardubice  
 
ZŠ Polabiny II, Polabiny III 
MŠ v Polabinách, Staré Hradiště, Dubina 
KC Dubina 
 
ZUŠ Pardubice Havlíčkova, Přelouč, Holice 
Komorní filharmonie Pardubice 
Konzervatoř Pardubice 
Český výbor pro UNESCO 
Krajská knihovna  
NIDV Pardubice 
CCV Pardubice 
Český výbor pro UNESCO  -  viz bod: Účast v rozvojových programech 
VČG, VČM    
VČD 
 
Velký význam mají mezioborové kontakty  -     vernisáže VO + HO 

- společná vystoupení TO + HO 
- vánoční koncerty HO + TO + LDO 
- všeoborový koncert HO + TO + VO + LDO 
- Výlety do historie HO + TO + VO + LDO 

 
 
 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 29 z 34 

 

XIII. Propagační činnost 
 

O činnosti školy vyšla v uplynulém roce řada článků v denících MF Dnes, Pardubické 
noviny, v periodikách Radniční zpravodaj, Pravobřežní zpravodaj, Sedmička, Filip, Talent. 
 
 Informace o akcích a činnostech školy zveřejňujeme vždy na konci pololetí ve 
školním bulletinu INFORMATORIUM. 
Informační letáky jsou umístěny např. v Informačním centru, během městských festivalů,  při 
koncertech ZUŠ pro veřejnost, v MHD, v ZŠ během zápisu do škol. 
 
 Aktuální nabídky akcí jsou umisťovány pravidelně na informační tabuli ZUŠ Lonkova 
a na vývěskách ZUŠ na všech pracovištích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 30 z 34 

 

XIV. Materiálně-technické zabezpečení 
 
  V oblasti investiční činnosti škola postupuje ve vybavování jednotlivých oborů podle 
krátkodobých i dlouhodobých plánů a to vždy v souladu s rozpočtovými možnostmi. Zde je 
nutné ocenit kvalitní práci ekonomického úseku. 
  

Byla dokončena renovace učeben ZUŠ pronajatých v základní škole Dubina.  
 
 Průběžně jsou plněny požadavky pracovníků ZUŠ k vybavenosti tříd po stránce 
materiální i technické, nemění se špatné prostorové zázemí  školy (roztříštěnost pracovišť). 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 31 z 34 

 

XV. Informace o odloučených pracovištích školy 
 
 
 
Pracoviště ZUŠ Pardubice: 
 
 
 
1. ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510  ředitelství, část HO a TO 
 
2. ZUŠ Pardubice-Polabiny,  Nová 282   VO 
 
3. ZUŠ Pardubice-Polabiny, Kosmonautů 274   LDO a část HO     
 
4. ZŠ Pardubice-Polabiny, Npor. Eliáše 344  část TO 
 
5. ZŠ Pardubice-Polabiny, Mozartova 449  část HO, TO 
 
6. ZŠ Pardubice Dubina, E. Košťála 870  část HO, TO a VO 
 
7. ZŠ Svítkov      část HO 
 
8. ZŠ Lázně Bohdaneč     část HO 
 
 
 
Celkem 14 učeben ve zmíněných objektech je nevyhovujících, současný stav výukových 
prostor zůstává nezměněn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 32 z 34 

 

XVI. Ekonomické zajištění činnosti 
 
Ekonomické údaje jsou uvedeny ve „Výroční zprávě o hospodaření školy” viz. samostatná,  
druhá část tohoto dokumentu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 33 z 34 

 

XVII. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 
 
Vnit řní kontrolní činnost 
  
    Během roku probíhají hospitace individuálních i kolektivních výukových hodin. 
 
 Hodnocení úrovně veřejných vystoupení. 
 

Prosazování evaluačních principů do práce všech oborů školy. 
 

      Systémová kontrola hospodaření. 
 
      Uplatnění vnitřního auditu. 
 
   
Vnější kontrolní činnost 
 

Ve školním roce  2009/2010 byla na ZUŠ Pardubice-Polabiny provedena kontrola ze 
strany  ČŠI – Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního 
rozpočtu. 
Zjištění - bez připomínek.   

   
 V listopadu 2009 byla provedena pracovnicí Všeobecné zdravotní pojišťovny 
kontrola odvádění plateb na veřejné zdravotní pojištění a administrativní náležitosti 
s tím spojené. Kontrolováno bylo období let 2007-2009. 
Zjištění  - bez připomínek. 

 

 
 
 
 
Poznámka   :    na naší Základní umělecké škole není jmenována školská rada.  
 
Výroční zpráva o činnosti školy je každoročně předkládána Nezávislé společnosti 
„Přátelé  ZUŠ“ (sdružení rodičů a přátel školy). 



   ZUŠ Pardubice – Polabiny, Lonkova ulice 510, PSČ 530 09 
člen ASPnet UNESCO 

telefon : 466  415 701,  fax : 466  400  310,  e-mail:info@zuspardubice.cz 

 

Výroční zpráva 2009/2010  Strana 34 z 34 

 

XVIII. Závěr 
 
A. Výchovně-vzdělávací proces 
 
 Veškeré údaje  obsažené v této výroční zprávě svědčí o progresivním růstu v  
 oblastech: 
 
    1. Kvality pedagogického procesu   
    2. Prezentace školy na veřejnosti - viz tabulky 
    3. Spolupráce s rodiči a výborem NS Přátelé ZUŠ  
    4. Dlouhodobá spolupráce s Konzervatoří Pardubice, Gymnáziem Pardubice Mozartova,      
        KC Pardubice, základními a mateřskými školami, ZŠ a praktickou školou Svítání. 
  
 
    
 
 
 
B. Kvalita pedagogického sboru 
 
     1. Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků je na vysoké úrovni 
 (viz tabulka).  

2. Všem pracovníkům školy je umožněno další vzdělávání, které je ze strany pedagogů 
plně využíváno.   

     3. Personální práce spočívá především ve vytváření stále početnější základny kvalitních 
 uchazečů o učitelská místa a v podpoře studentů vysokých škol uměleckých směrů - 
 absolventů ZUŠ Polabiny.  
 
 
 
 
C. Plnění pracovních úkolů 
 
     1. Náročnost organizace výchovně- vzdělávací práce spočívá především v tom, že škola 

působí (následkem restitucí a privatizací v 90. letech) na 8 pracovištích, přesto se 
výsledky práce jeví jako kvalitní (viz tabulky). 

 
 

2. Statutární zástupce a zástupce ředitele školy se osobně podíleli na řízení všech akcí 
školních, ale i veřejných. 

 Velmi dobře také pracovali vedoucí jednotlivých oborů a oddělení. 
  


